
 

 

 

 

 

                           Nyhetsbrev 2010:1 

 

I detta nyhetsbrev 2010:1 tas upp: 

Nyhetsbreven finns nu även på vår hemsida www.ylb.se 

 
1 Marknadsförings- och kommunikationsprojekt – Biblioteken i Västernorrland 

2 Internationella Berättardagen på Härnösands bibliotek i mars 

3 Sveriges Radio har teckentolkning på sin hemsida 

4 Bibliotekarieutbildningen på Högskolan i Borås presenterar nya uppsatser 

5 Studiedag om Bemötande i Sambiblioteket 7maj 

6 Länsbibliotekets initierar nu projektet Läsrätt  

7 Hur säker är personalen på teknik och datafrågor 

8 Norrländsk regionstudie nu publicerad 

 

1. Nytt möte 2 februari 
Gruppen, en från varje kommunbibliotek, som jobbar med länets marknadsföring av biblioteksfrågor träffas igen 
den 2 februari på Sambiblioteket för planering av årets insatser. 
Även i höst blir det Politikernas val, Poesyfestival och Kulturinsperation. Som förslag till våraktivitet är tillgänglighet 
och bemötandefrågor. 
 
 
2. Portokostnaderna har minskat 
På några få år har distributionen av talböcker i Sverige förändrats totalt. Därmed har också statens portokostnader 
för att skicka blindskrift minskat med 13 miljoner på tre år. (Ur bibliotek för alla 2009:4) 
 
 
3. Internationella berättardagen 
2010 års tema för internationella berättardagen ”Light and shadow”, (Ljus och skugga). 
kommer att hållas på Härnösands bibliotek 20 mars kl. 15.00 är  
 
Läs mer: http://worldstorytellingday.webs.com/themes.htm 
 
 
4. Sveriges Radio 
För första gången i Sveriges Radios historia har döva och hörselskadade personer kunnat ta del av 
Vinterprogrammen genom teckentolkning på vår hemsida!  
Det har stått högt upp på både de hörselskadades och vår önskelista. Nu har det äntligen blivit av. 
Bibi Röödö, prod. ”Vinter i P1”  
 
Läs mer: http://www.sr.se/sida/gruppsida.aspx?programid=3300&grupp=9871 
 
 
5. Högskolan i Borås, Institutionen BHS 

Att tillgängliggöra distributionsstödda titlar med hjälp av marknadsföring – En studie om bibliotekariers 
ansatser på området 
Läs mer: http://hdl.handle.net/2320/5714 

 

Barnbibliotekskonsulenters arbete utifrån barnkonventionen – en framgång? Implement the CRC in children’s library 
activities in Sweden.  
Läs mer: http://bada.hb.se/handle/2320/5648 

 

”Världen är ju full av berättelser” – En undersökning av inköp av barn- och ungdomsfilm. 
Läs mer: http://bada.hb.se/handle/2320/5628 

 

 

 



6. Studiedag om Bemötande 
Boka in i din kalender, fredagen den 7 maj. Studiedag om Bemötande i Sambiblioteket med Karin Sundström, som 
har skrivit rapporten Bemötande på bibliotek – både service management och solidaritet 
 
Läs mer: http://www.regionbiblioteket.stockholm.se/upload/_Dokument/Bemotanderapport.pdf 
 
 
 
7. Projektet Läsrätt 
LÄSRÄTT! Ett projekt om barns och ungas delaktighet och rätten till berättelsen. 
Projektet är baserat på Barnkonventionen och går ut på att utveckla metoder för att engagera nya grupper av barn 
och unga. 
Deltagare är barnbibliotekarier i hela länet. Ett upptaktsmöte hålls den 2 mars i Härnösand.  
Projektet genomförs 2010–2011 i samarbete med Landstinget Västernorrland och Sambiblioteket, med stöd från 
Kulturrådets läsfrämjandemedel. 
 
Läs mer: www.ylb.se/kurser.html. 
 
8. Hur säker är personalen på teknik- och datafrågor och hur är inställningen till att hjälpa 
låntagare med sådana frågor  
Länsbibliotek Dalarna har låtit personal på sex bibliotek i länet besvara en enkät om vilka teknik- och 
datorrelaterade frågor man känner sig säker eller mindre säker på, och hur man ställer sig till att hjälpa besökarna 
med sådana frågor.  
Resultatet visar att många är osäkra på teknik, men också att det finns stora skillnader mellan personalen, både 
vad gäller datorkunskap och attityd till att hjälpa till (Länsbibliotek Dalarnas webbplats). 

Ladda ner rapporten: http://lansbibliotekdalarna.se/wp-
content/uploads/2009/03/Bibliotekspersonalens_trygghet_med_teknik.pdf 

 
9. Norrländsk regionstudie nu publicerad 
I anslutning till de pågående regionbildningsprocesserna har Norrländsk regionstudie 2008 genomförts. Studien 
omfattar både själva regionaliseringsprocesserna och undersöker medborgarnas uppfattningar om regionalisering 
och utvecklingsförutsättningar i norra Sverige. 
Studien finns nu i tryckt form och kan laddas ned i sin helhet. Projektet finansieras av de fyra landstingen men 
forskarna svarar självständigt för undersökningarnas uppläggning och analyser. Norrlänningarna har en stark 
gemensam identitet och klara uppfattningar om hur landsändan bör utvecklas.  
Förutsättningarna för nya regioner är goda, men för att regionerna skall bli kraftfulla måste medborgarna bli mer 
delaktiga i dem, menar projektledaren för studien professor Anders Lidström vid Umeå universitet. 
 
Ladda ner rapporten från denna länk: http://www.pol.umu.se/regionstudie/Regionboken/Regionboken.pdf 
 

 


